

**Protokół nr 15/19  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 23 października 2019 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.01 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Maciej Patela. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Agata Lubowicka z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła dotychczasowe działania promocyjne Gminy Mosina na rzecz promocji Targowiska miejskiego w Mosinie oraz planowane zamierzenia w tym zakresie. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytanie dotyczące sensowności jednoczesnego funkcjonowania nazw „Mój Rynek” i „Zielony Rynek” określających to samo miejsce.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Małgorzata Kaptur, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 8 jej członków.

Agata Lubowicka z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła dotychczasowe działania promocyjne Gminy Mosina na rzecz promocji klubów i stowarzyszeń oraz planowane zamierzenia w tym zakresie, a następnie współpracę Gminy Mosina z Powiatem Poznańskim i Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną w zakresie promocji. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia kosztu współpracy Gminy Mosina z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną; wskazania, czy Gmina Mosina ponosi koszty materiałów otrzymywanych z PLOT; wskazania, czy promocja gospodarstw agroturystycznych na terenie gminy Mosina odbywa się w ramach współpracy z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną; aktualnej lokalizacji części Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu zajmującej się promocją oraz lokalizacji Gminnego Centrum Informacji; wskazania, czy prowadzony jest ramowy kalendarz imprez kulturalnych; wskazania, czy baza gospodarstw agroturystycznych jest aktualizowana i jaki jest jej stan; określenia działań, jakie należałoby podjąć, aby zainspirować powstanie bazy noclegowej na terenie gminy Mosina, a szczególnie na „zawarcu”; ewidencji osób odwiedzających gminę Mosina jako turyści; określenia wysokości kwoty pozyskiwanej ze sprzedaży pamiątek i gadżetów promocyjnych; określenia zainteresowania funkcjonowaniem linią autobusową turystyczną z możliwością przewozu rowerów; określenia podziału zadań między Referatem Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu a Gminnym Centrum Informacji; określenia sposobu, w jaki wciągane są kluby, stowarzyszenia i firmy do współpracy z Gminą Mosina oraz wskazania, czy Gmina Mosina wykorzystuje promocyjnie międzygminne konkursy organizowane na terenie mosińskiej gminy.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby wyjść z ofertą współpracy z PLOT-em do gospodarstw agroturystycznych znajdujących się na terenie gminy Mosina.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Agatą Lubowicką z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję na temat już istniejących szlaków rowerowych na terenie gminy Mosina i propozycji utworzenia nowych, na temat możliwości wyeksponowania różnego rodzaju mało znanych atrakcji znajdujących się na terenie gminy Mosina i stworzenia nowych, na temat możliwości powrotu do budżetu promocyjnego środków finansowych ze sprzedaży pamiątek i gadżetów promocyjnych,

możliwości prowadzenia ich sprzedaży przez kwaciarnie oraz potrzeby znalezienia rozwiązania ograniczającego konieczność nadmiernie częstego płacenia VAT-u, na temat potrzeby i możliwości utworzenia linii autobusowej targowiskowej funkcjonującej w soboty, na temat potrzeby uporządkowania organizacji Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu, na temat ewaluacji strategii promocji gminy i statystyk dotyczących użytkowników strony internetowej Gminy Mosina oraz na temat słabych stron obecnej strony internetowej Gminy Mosina.

Agata Lubowicka z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła stan realizacji programu dotyczącego Karty Mieszkańca. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia etapu, na którym radni Rady Miejskiej w Mosinie zostaną włączeni w prace nad Kartą Mieszkańca; wskazania, czy jest zaplanowany odpowiedni system umożliwiający funkcjonowanie Karty Mieszkańca; Fundacji Nowych Technologii, która przedstawiała wcześniej koncepcję funkcjonowania tej karty; określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na pierwszy przetarg dotyczący Karty Mieszkańca; wskazania, czy w pracach nad aplikacją do Karty Mieszkańca Gmina Mosina korzysta z gotowych rozwiązań oraz wskazania, czy nie trwają prace nad kartą aglomeracyjną.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Agatą Lubowicką z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję na temat zniżek otrzymywanych w ramach Karty Mieszkańca, biurokracji z tym związanej i okresu jej ważności, na temat tego, co Gmina Mosina uzyskała w ramach współpracy z Fundacją Nowych Technologii oraz na temat zalet korzystania w pracach nad aplikacją do Karty Mieszkańca z gotowych rozwiązań i zalet aplikacji dedykowanej dla Gminy Mosina.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 7 jej członków.

Agata Lubowicka z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła stan realizacji programu „Zamieszkaż w Gminie Mosina” i działania planowane w tym zakresie, a także plany wdrożenia ogólnopolskiej Karty Seniora oraz plany wdrożenia kampanii edukacji ekonomicznej dla małoletnich dzieci. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia kosztu zestawu, który można dodatkowo dokupić po wejściu w program „ABC ekonomii” oraz wskazania, czy 1.500,00 zł kosztuje 5 zestawów z tego programu.

Agata Lubowicka z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła plany wdrożenia kampanii dotyczącej pakietu powitalnego dla noworodków.

Radny Dominik Michalak wyraził przekonanie, że jego pomysł paszportu małego mosiniaka mógłby być integralną częścią tego programu.

Agata Lubowicka z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu poinformowała o opracowywaniu przez Sekretarza Gminy Mosina dokumentacji do przygotowania bonu żłobkowego, a następnie przedstawiła plany współpracy Gminy Mosina z „Jadłodzielnią” oraz plany kontynuacji inicjatywy pudełek życia. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy pozyskane zostały informacje na temat funkcjonowania ogólnopolskiej Karty Seniora w innych gminach; sposobu wykorzystania zestawów z programu „ABC ekonomii” oraz określenia sposobu, w jaki funkcjonuje pudełko życia.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Agatą Lubowicką z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję na temat sensowności kontynuowania i oceny programu „Zamieszkaż w Gminie Mosina”.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby podjąć działania mające na celu wymuszenie na deweloperach, aby coś zrobili dla Gminy Mosina, oprócz robienia interesów.

Przewodniczący obrad Maciej Patela zwrócił uwagę na projekt uchwały w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Mosina z autopoprawkami Burmistrza Gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Marcin Ługawiak zaproponował, aby w projekcie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Mosina wprowadzić zapis zobowiązujący sołtysów do zamieszczania w internecie harmonogramu wydarzeń o charakterze stałym i zorganizowanym, uzasadniając przy tym swoją propozycję.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której radny Marcin Ługawiak zrezygnował z przegłosowania swojego wniosku.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 6 jej członków.

Radny Marcin Ługawiak zaproponował, aby w § 7 projektu regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Mosina zrezygnować z zapisu dotyczącego stowarzyszeń znajdujących się na terenie wsi.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 5 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Mosina wraz z autopoprawkami Burmistrza Gminy Mosina oraz przyjętym wnioskiem komisji, aby pierwsze zdanie pkt 4) w § 7 ust. 1 regulaminu otrzymało brzmienie: „stowarzyszenia i inne organizacje (w tym m.in. fundacje, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe i inne) mające swoją siedzibę na terenie sołectwa lub których członkowie są mieszkańcami sołectwa, w ramach spotkań nieodpłatnych – do trzech razy w miesiącu, oprócz przypadku wynajęcia świetlicy na cele komercyjne”.

#### **WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI:**

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Mosina wraz z autopoprawkami Burmistrza Gminy Mosina oraz przyjętym wnioskiem komisji, aby pierwsze zdanie pkt 4) w § 7 ust. 1 regulaminu otrzymało brzmienie: „stowarzyszenia i inne organizacje (w tym m.in. fundacje, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe i inne) mające swoją siedzibę na terenie sołectwa lub których członkowie są mieszkańcami sołectwa, w ramach spotkań nieodpłatnych – do trzech razy w miesiącu, oprócz przypadku wynajęcia świetlicy na cele komercyjne”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.35.**

protokolował  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

przewodniczył

**Maciej Patela**  
*Patela*